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ANOTACE

Praha je jedno z hlavních metropolitních měst v Evropě a
jako takové je důležitým kulturním centrem, ve kterém by
neměla chybět Koncertní síň z nároky 21. století.

Město si podrobným průzkumem jako místo pro vznik
nové koncertní síně zvolilo nábřeží Holešovic-Bubny u
stanice metra Vltavská. Celá tato oblast projde kompletní
proměnou, která byla zadáním předdiplomního projektu.

Ve své diplomové práci navrhuji novou budovu, která bude
sídlem jednoho z nejlepších symfonických orchestrů světa
a bude jedním z klenotů celé České republiky.

ANNOTATION

Prague is one of the main metropolitan cities in all of
Europe. As such, it is a cultural center, where a new
concert hall will be built with the demands of the 21st
century.

After long and detailed research, the city has chosen the
location of the new concert hall to be on the riverside of
Holešovice-Bubny, next to the metro station, Vltavská.
The whole area of Holešovice-Bubny will be completely
changed, which was the assignment of the prediploma
project.

In my diploma, I have designed the new building of philhar-
mony, which will be home for one of the best symphonic
orchestras in the world and one of the jewels of the
Czech Republic.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem svou diplomovou práci vypracoval sa-
mostatně. Nemám závažný důvod proti užití tohoto školního
díla ve smyslu §60 zákona 121/2000 Sb., O právu autorské, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně někte-
rých zákonů (autroský zákon).

V Praze dne 10.5.2020.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych zde rád poděkovat svému vedoucímu diplomové
práce prof. Akad. arch. Mikuláši Hulcovi a konzultatnům na
technickou část diplomové práce doc. Ing. Vladimíru Jelínkovi,
Csc., Ing. Jiřímu Nováčkovi, Ph.D., Ing. Josefu Novákovi, Ph.D.
a Ing. Haně Kalivodové.

Dále bych chtěl poděkovat Ing. arch. Petře Dzurillové Kříč-
kové z ateliéru Visuin za cenné rady a podporu u zpracování
portfolia.

A v neposlední řadě chci poděkovat své partnerce, rodině a
přátelům za trpělivost, pochopení a podporu.

3|4NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE URBANISTICKÉHO NÁVRHUdpm | předdiplmní projekt | HOLEŠOVICE-BUBNY zadání

Zadáním předdiplomního projektu byla kompletní

revitalizace největšího brownfieldu v centru Prahy

Holešovice - Bubny. Na tomto území se rozkládá dnes již

minimálně využivaná železničně dopravní stavba a tvoří zde

bariéru obrovských rozměrů. Brání v propojení, jak Východ

o-Západní osy tak Severo-Jižní. Je to území s problémy v

Bubny se zbytkem rychle se rozvíjejícího okolí a vytvoří

zde místo pro příjemný pobyt a místo odpovídající pro

stavbu tak významné budovy jako je nová Koncertní síň

pro Prahu. Který budeme domovem jednoho z nejlepších

symfonických orchestrů na světe. A bude zde zdobit je

jenom toto nábřeží Prahy, ale celou Českou republiku.

několika úrovních. Jedním z problému největších je

dopravní situace. Nacházi se zde například mimoúrovňová

křižovatka „brýle“, která by se v centru města rozhodně

neměla nacházet a spoustu dalších.

Úlohou je zde navhrnout takovou urbanistickou a

dopravní situace, která všechny tyto problémy vyřeší a propojí

5|6DOPRAVNÍ ŘEŠENÍdpm | předdiplmní projekt | KONCEPT ŘEŠENÍ

Brownfield uprostřed města
Hlavním cílem mého urbanistického návrhu, je odstranění bariéry v městské části Holešovice - Bubny,
kterou zde tvoří brownfield po dnes již nevyužívané železniční trati a železníčních budovách. Dalším
cílem je přizpůsobení dopravního řešení nově navrhované zástavbě a umožnění plynulého průjezdu
touto lokalitou a zrušit zde neměstské prvky jako mimoúrovňové křížení tzv - „brýle“

Propojení a dotvoření městských částí Prahy 7
Mým návrhem se snažím citlivým měřítkem a pochopením potřeb dané lokality doplnit zástavbu v
městské části Bubny a propojit ji se zbytkem Holešovic. Svým dopravním řešením snažím tyto části
velice dobře zprůjezdnit a zprůchodnit, aby tak nadále netvořili bariéru ba naopak propojuji nábřeží
se zbytkem města a připravuji a připravuji ho pro plánovanou výstavbu koncertní síně.

Propojení Štvanice a Stromovky zelení - zelená osa
Zelenou osou propojuji dva “parky” v této části města - ostrov Štvanici a Stromovku. Je
zpřístupněn břeh vltavy s bujnou vegetací v předprostoru koncertní síně. Navrhuji park v severo
východní části řešeného území, který bude tvořit relaxační prostředí, hlavně pro obyvatele v
nejbližším okolí. Tento park zároveň přímo navazuje na budovu pro škloství a mateřskou školu.

Vytvoření veřejných a poloveřejných prostor a jejich vzájemné propojení, Výšková dominanta
Vytvoření dvou hlavních náměstí (1. před budovou dopravních podniků a filharmonií, 2. u
památníku ticha) navzájem propojených zklidněnou ulicí ze zelení a s otevřenými vnitrbloky, tvořící
příjemný poloveřejné prostory a dalších menších poloveřejných prostor kolem budovy koncertní síně.
Výraznou dominantou tvoří výšková stavba.
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9|10dpm | diplomová práce | KONCERTNÍ SÍŇ PRO PRAHU PRAŽSKÉ SÁLY PRO VÁŽNOU HUDBU A STAVBY PRO KULTURU

Praha je jedno z hlavních metropolitních měst v

Evropě a jako takové je důležitým kulturním centrem, ve

kterém by neměla chybět Koncertní síň s nároky 21.

století. Je domovem jednoho z nejuznávanějších světových

symfonických orchestrů, který by si více než zasloužil

koncertní sál světových kvalit a plně zajištěnou základnu.

nesplňuje současné požadavky vážné hudby.

Neodpovídají kapacitně, rozměrově či po akustické stránce.

Další možností k poslechu vážné hudby je kongresový

sál, který má skvělou akustiku i kapacitně odpovídá, jeho

přestavba na koncertní sál by však stála jako výstavba

nového sálu. PRAHA POTŘEBUJE NOVOU KONCERTNÍ SÍŇ!

Dnes máme v Praze 3 místa určené k poslechu

vážné hudby. Prvním sálem je Smetanová síň v Obecním

domě z roku 1912 s kapacitou 1200 diváků. Druhým je

Dvořákova síň v Rudolfinu z roku 1896 s kapacitou 1148

míst. Posledním je multifunkční hala ve Forum Karlín s

kapacitou 3000 míst. Ani jeden z těchto sálů však

RUDOLFINUM

ŠPANĚLSKÝ SÁL NA
PRAŽSKÉM HRADE

NÁRODNÍ DIVADLO

PALÁC ŽOFÍN

KONCERTNÍ SÁL
PRAŽSKÉ KONZERVATOŘE

NAVRHOVANÁ
KONCERTNÍ SÍŇ

OBECNÍ DŮM

FORUM KARLÍN

OBECNÍ DŮM

11|12REŠERŠE ELBFILHARMONIEdpm | architektonická část/studie | REŠERŠE CHINA CONCERT HALL

13|14PROVOZNÍ SCHÉMAdpm | architektonická část/studie | STAVEBNÍ PROGRAM DLE ZADÁNÍ

HLAVNÍ VSTUPY VEŘEJNOST
HLAVNÍ VSTUPY ÚČINKUJÍCÍ,
SPRÁVA BUDOVY
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MAXIMÁLNÍ OBJEM
- stanovení maximálního objemu v kontextu s okolím

- dodržení uličních čar

- fasáda hlavního vstupu koncertní síně rovnoběžně s budovou dopravních podniků

PROVOZNÍ PROPOJENÍ
- funkční propojení v 1.NP - GREENROOM - PŘEDPROSTRY SÁLŮ

- vytvoření veř. prostoru piazzetty - vstupní podlaží pro vedlejší provozy

- v spojujícím krčku umístěn skladovací a technický blok

ROZDĚLENÍ HMOT
- rozdělení hmot dle provozů veřejnost/účinkující, správa budovy, administrativa, škola,..

- rozbití příliš velkého objemu

- kontrastní rozdělení dvou typů provozů pro lepší orientaci

FORMOVÁNÍ BUDOVY

- zvýraznění objemů sálů na hmotě budovy - orientace

- konstrastní dělení hmot a fasád dle funkce budov - sloužící pro lepší orientaci


[…]


foyer a prostor sálů navazuje příhradová konstrukce se zavěšená na mononlitické žb konstrukci.

Konstrukce je vyztužená železobetonovým jádrem tvořící nosnou konstrukci koncertních síní.

B) Konstrukční a materiálové řešení.

Svislé nosné kosntrukce konstrukce

- železobetonvé monolitické stěny tl. 200mm C30/37

- železobetonové monolitické sloupy - C30/37 (viz statická schémata)

a) V budově koncertní síně kruhové průměr sloupu 500mm

b) V budově správy 300/300mm

c) V podzemních podlažích průměr sloupu 500mm

Vodorovné nosné konstrukce konstrukce

- železobetonové mononolitické vylehečené desky UNINOX C30/37

a) V budově koncertní síně tl. 500mm

b) V budově správy tl. 350mm

- příhradové ocelové vazníky v místě sálů, zkušebny a foyer

- emperický předběžný návrh výšky těchto příhradových vazníků se bude pohybovat okolo 1/15

rozponu - podorbný návrh těchto prvků není součástí diplomové práce

Ve statickém výpočtu je uveden předběžný návrh stěny, sloupu a desky (poloha vyzanečena na

výkresu)

65|66KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP M 1:500dpm | technická část | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP M 1:500
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69|70KONCEPČNÍ SCHÉMAdpm | technická část | TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVY

B.2.7 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

A) Technické řešení.

Splašková kanalizace

Splašková kanalizace je řešena standardním způsobem. Je navržen gravitační systém.

Vnitřní rozvody systém HT, DN 40-110 dle napojených zařizovacích předmětů. Vnitřní

rozvody tvoří větevný systém, který je sveden svodným potrubím pod stropem 1.PP.

U instalačních šachet hygienických zařízení jsou vedena svislá odpadní potrubí, která

končí odvětrávacím potrubím na střeše. V místech, kde pod sebou nenavazují hygienická

zařízení je svislé odpadní potrubí vedeno v podhledu nižšího podlaží do instalační šachty.

Připojovací potrubí jsou umístěna v předstěnách.

Objekt je napojen na veřejný kanalizační řád se 2 kanalizačními přípojkami. v západní a

východní části objektu. Bližší řešení není součástí projektu.

Dešťová kanalizace

Dešťová voda bude akumulována pro její zpětné využití. Budě zpětně využívána pro

splachování WC, zavlažování zeleně v parteru stavby. Akumulovaná voda bude rovněž

sloužit jako požární nádrž. Zásobník vody bude mít pojistný přepad do kanalizačního řádu.

Bude také napojen na vodovod aby bylo v nádrži zajištěno potřebné množství vody.

Přebytečná voda bude skrze veřejný kanalizační řád napojený 2 kanalizačními přípojkami v

západní a východní části objektu odvedena Do kanalizační sítě bude odpad odveden přes

lapící systém a sedimentační nádrž. Bližší řešení není součástí projektu.

Vodovod

Objekt bude napojen na stávající veřejný vodovodní řad se 2 vodovodními přípojkami. Toto

řešení je vhodné i pro požární vodu, která je po budově rozvedena. Je navržen větevný

systém, ležaté potrubí je umístěno pod stropem 1.PP. Na ležaté potrubí jsou napojena svislá

stoupací potrubí, která mají několik větví, ty rozvedou vodu k zařizovacím předmětům a

zásbníku TV. Bližší řešení není součástí projektu.

Plyn

Objekt nebude napojen na plyn.

Vytápění a chlazení

Objekt bude vytápěn dvěmi tepelnými čerpadly voda – voda – pro každou hlavní část je zřízeno

jedno tepelné čerpadlo. V budově je zavedeno podlahové vytápění, v hygienických místnostech a

v apartmánech jsou osazeny otopné soustavy. Velký sál, malý sál a hlavní zkušebny jsou vytá-

pěny pomocí vzt jednotek. Chlazení objektu bude za zajištěno pomocí vzt jednotek a podlahového

topení. V částech šaten v budově správy bude součástí přirození větrání.

Vzduchotechnika

V celém objektu je navrženo řízené větrání s rekuperací tepla. Zdrojem jsou rekuperační

vzduchotechnické jednotky umístěné na střeše objektu. Rozvody vzduchotechniky jsou rozděleny

do deseti samostatných okruhů viz koncepční schéma. Speciálním okruhem je požární větrání.

Přívod vzduchu do místností je veden v podlaze. Vyústění potrubí je pod okny. Ve foyer je vy-

ústění pouze v 1.NP vzduch dále stoupá vzhůru přes všechna podlaží. V obou sálech jsou výde-

chy vzduchotechnikyumístěny pod sedadly diváků. Odtah vzduchu je v místnostech hygienického

zařízení. Ve foyer je odvod vzduchu veden také v podhledu nejvyššího podlaží. V obou sálech

je odvod vdzuchu umístěn v horní části sálu pod podhledem. Vzduch je upravován v centrálních

vzduchotechnických jednotkách na střeše. Úpravou vzduchu je zajištěno jeho zvlhčení a filtrace.

Elektroinstalace

Objekt je napojen na elektrickou síť. Rozvody silnoproudu jsou rozvedeny v podhledu a v

příčkách. Taktéž slaboproud je veden v příčkách a v podhledu kvůli snadné manipulaci. Dalším

zdrojem elektrické energie je posktytnut přes oragnické solární panely, umístěné na střeše hlavní

budovy. Budou zdrojem pro pohon vzt jednotek, který u obou sálu musí bežět nepřetržitě.

další popis viz. KONCEPČNÍ SCHÉMATA TZB SYSTÉMŮ.
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