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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Koncertní síň pro Prahu
Jméno autora: Bc. David Černík
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: PhDr. Richard Biegel, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Ústav pro dějiny umění FF UK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Východiskem pro předloženou kompozici koncertní síně bylo stanovení maximálního vnějšího obdélného objemu,
který byl následně rozdělen na dvě funkčně definované části. Tento přístup je poněkud mechanický, avšak za
určitých okolností může vést ke zdárnému řešení složitých urbanistických situací: vnitřní řád, vzniklý takovýmto
postupem, může být silný motivem, který dá místu stabilitu a potřebnou urbanistickou čitelnost. Výsledek práce
bohužel ukazuje, že v tomto případě se tak spíše nestalo. Rozhlehlá budova je do ještě rozlehlejšího prostředí
vložena jako solitér bez vzájemné interakce s okolím. Potenciál blokového konceptu, který by se mohl stát
zárodkem tohoto vztahu, je bohužel oslaben omezením parteru, který se nepříliš logicky koncentruje zejména do
prostoru mezi dvěma novými budovami. Vyznění novostavby nepomáhá ani spíše designové a bohužel trochu
prvoplánové tvarování budov dle „ladnosti symfonické hudby“ u části se sálem a „tvrdé práce a úsilí“ u budovy
školy (citáty z textu autora projektu). Příliš řešen není ani veřejný prostor kolem budovy, který je pro její zapojení
do tohoto složitého místa klíčový. Jsem přesvědčen, že další promýšlení urbanistické reality i zvoleného
architektonického řešení by přineslo nejen žádoucí korekce slabších míst projektu ale i možný průnik všech těchto
hledisek, který by solitérní budovu zapojil do svého okolí a učinil z ní žádoucí středobod této klíčové lokality.

Vzhledem k poměrně kvalitnímu zpracování sálu i zjevné snaze o definici různých funkčních náplní celku práci
projekt doporučuji k obhajobě. Jako hodnocení navrhuji C.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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